ДОГОВОР
по ведению бухгалтерского (бюджетного) учета
в казенных учреждениях
с.К-Черкассы

       от "01" августа 2012 г.
Муниципальное казенное учреждение муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области «Централизованная бухгалтерия администрации Кинель-Черкасского района», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице руководителя Макиной Аллы Равильевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и  Администрация сельского поселения Ерзовка муниципального района Кинель – Черкасский Самарской области, именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице  главы поселения Веселева Александра Евгеньевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется осуществлять бухгалтерское (бюджетное) обслуживание финансово-хозяйственной деятельности Заказчика в соответствии с требованиями Федерального закона «О бухгалтерском учете» и другими нормативными правовыми актами, устанавливающими правила бухгалтерского учета.

1.2. Бухгалтерское (бюджетное) обслуживание включает в себя ведение бухгалтерского (бюджетного) и налогового учета и отчетности, в том числе:

     - открытие и ведение  лицевых счетов Заказчика и операций по ним;

     - контроль за соответствием заключаемых договоров объемам бюджетных ас-сигнований и лимитов бюджетных обязательств, согласно бюджетной сметы;
     - контроль за правильным и экономным расходованием средств в соответствии с целевым назначением по утвержденным бюджетным сметам;
     - ведение реестра расходных обязательств;

     - составление и ведение бюджетной росписи;
     - формирование бюджетной отчетности;

     - формирование заявок на финансирование для составления кассового плана;

     - контроль за исполнением договорных обязательств при расчетах за выполнен- ные работы (услуги) и поставленные товары;
     -  проведение хозяйственных операций и оформление первичных документов;
     - обеспечение порядка проведения инвентаризаций;
     - своевременное отражение на счетах бухгалтерского учета операций, связанных с движением основных средств, товарно-материальных ценностей,  денежных средств, а также обязательств Заказчика;

     - обеспечение расчетов по заработной плате;

     - выплату заработной платы и других выплат работникам Заказчика, которые осуществляются через кассу Исполнителя путем выдачи указанных денежных средств подотчетным лицам (раздатчикам) из числа работников Заказчика, с которыми заключены договоры о полной материальной ответственности. Ксерокопия договоров представляется Исполнителю;

    - начисление и контроль за перечислением налогов и сборов в бюджет, страховых взносов в государственные внебюджетные социальные фонды, платежей в банковские учреждения;

    - сдачу налоговой, статистической отчетности;

     - формирование и своевременное представление Заказчику полной и достоверной бухгалтерской информации о деятельности учреждения, его имущественном положении;
     - обеспечение соблюдения технологии обработки бухгалтерской информации и порядка документооборота;
     - подготовка и предоставление по требованию Заказчика документов, под-лежащих сдаче в архив;

     - своевременное оформление документов для постановки на учет бюджетных и денежных обязательств при исполнении бюджетов района и сельских поселений.
1.3. Право первой подписи при оформлении бухгалтерских документов принадлежит Заказчику (руководителю обслуживаемого учреждения).
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
     - выполнять обязательства, указанные в п.1.2. Договора, в полном объеме на протяжении всего срока действия Договора;
     - сотрудничать при выполнении обязательств по настоящему Договору с контрагентами Заказчика;

    - обеспечить сохранность документов, получаемых и составляемых в ходе работы в рамках настоящего Договора, не разглашать их содержание без согласия Заказчика;

    - подготовить все формы бухгалтерской (бюджетной) и налоговой отчетности в соответствии с установленными законодательством сроками и объемами;

    - информировать Заказчика о возможных последствиях осуществляемых хозяйственных операций;

    - консультировать Заказчика по вопросам бухгалтерского (бюджетного) учета, отчетности и налогообложения.

2.2. Заказчик обязуется:

    - своевременно представлять Исполнителю необходимые первичные учетные документы и другую необходимую информацию;

    - давать необходимые разъяснения Исполнителю по интересующим его вопросам в ходе оказания услуг в рамках настоящего Договора;

    - выполнять указания Исполнителя по оформлению и представлению необ-ходимых документов и сведений.

2.3. Исполнитель имеет право:

    - получать от Заказчика любую информацию и документы, необходимые для выполнения своих обязательств по настоящему Договору. В случае непредставления либо неполного или неверного представления Заказчиком информации и документов Исполнитель имеет право приостановить исполнение своих обязательств по настоящему Договору до представления необходимой информации и документов;
    -  на свое усмотрение выбирать программное обеспечение для обработки инфор-мации и материалов Заказчика;
    - от своего имени заключать договоры со специализированными организациями на оказание услуг по передаче в контролирующие органы бухгалтерской и налоговой отчетности по телекоммуникационным средствам связи.

2.4. Заказчик имеет право:

     - получать от Исполнителя выполнение обязательств в соответствии с п. 1.2 настоящего Договора.

2.5. Стороны обязуются хранить в тайне коммерческую, финансовую и иную конфиденциальную информацию, полученную от другой стороны при исполнении настоящего Договора.
3. ИНЫЕ УСЛОВИЯ

3.1. Перечень лиц, имеющих право подписи первичных учетных документов утверждает Заказчик по согласованию с Исполнителем.
3.2. Своевременное и качественное оформление первичных учетных документов, передачу их в установленные сроки для отражения их в бухгалтерском (бюджетном) учете, а также достоверность содержащихся в них данных обеспечивают лица, составившие и подписавшие эти документы.

3.3. Документы, которыми оформляются хозяйственные операции с денежными средствами, подписываются уполномоченными на то лицами Исполнителя и Заказчика.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
4.1. Исполнитель несет ответственность за соответствие ведения бухгалтерского (бюджетного) учета требованиям нормативных актов по бухгалтерскому (бюджетному) и налоговому учету и отчетности.
4.2. Исполнитель не несет ответственности за нарушение и/или искажение в бухгалтерском (бюджетном) и налоговом учетах Заказчика, возникшие или явившиеся следствием действий Заказчика.

4.3. Заказчик несет ответственность за достоверность, полноту сведений и надлежащее оформление документов, представляемых Исполнителю согласно настоящему Договору.

4.4. Ни одна из Сторон не будет нести ответственности за полное или частичное неисполнение другой стороной своих обязанностей, если неисполнение будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких как: пожар, наводнение, землетрясение, забастовки и другие стихийные бедствия, война и военные действия или другие обстоятельства, находящиеся вне контроля Сторон, препятствующие выполнению настоящего Договора, возникшие после заключения Договора.

Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияло на неисполнение обязательства в срок, указанный в Договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.

4.5. Сторона, для которой сделалось невозможным исполнение обязательств по Договору, обязана не позднее 5 дней с момента их наступления и прекращения в письменной форме уведомить другую Сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств.

4.6. Все разногласия по данному договору разрешаются путем переговоров. В случае невозможности решения спорных вопросов путем переговоров они разрешаются в установленном законодательством РФ порядке.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует в течение неопределенного срока.

5.2. Каждая из Сторон может расторгнуть Договор, письменно уведомив другую Сторону за один месяц до дня расторжения и указав причины досрочного расторжения.

5.3. В случае расторжения Договора Исполнитель обязуется в семидневный срок передать Заказчику по акту приема-передачи всю бухгалтерскую (бюджетную) и налоговую отчетную документацию Заказчика.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
    6.1. Ведение бухгалтерского (бюджетного) учета осуществляется Исполнителем безвозмездно.
6.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.2. Все дополнения и изменения, внесенные в настоящий Договор в одностороннем порядке, не имеют юридической силы. Условия настоящего Договора могут быть изменены только по взаимному согласию с обязательным составлением письменного документа в двух экземплярах, который является неотъемлемой частью настоящего Договора.

6.3.  Ни одна из Сторон не может передать свои права или обязанности, указанные в настоящем Договоре, третьей Стороне без письменного согласия другой Стороны.
7. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН:
Исполнитель
Заказчик
	Муниципальное казенное учреждение муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области «Централизованная бухгалтерия администрации Кинель-Черкасского района»

446350,Самарская обл., с.Кинель-Черкассы, ул.Красноармейская, д.69

ИНН/КПП 6372020512/637201001
Руководитель ___________ Макина А.Р.
"01" августа 2012 г.
	Администрация сельского поселения Ерзовка муниципального района Кинель – Черкасский Самарской области
446347, Самарская область, с.Ерзовка, ул.Центральная, д.70а
ИНН/КПП 6372010257/637201001
Глава поселения_________ Веселев А.Е.
"01" августа 2012 г.

5